UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

13 vtrum attentio requiratur ad orationem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

orationes habent efficaciam impetrandi ex praecedentibus eorum meritis, & ex diuina acceptione.

AD SECVNDVM dicendum, quod sancti impetrant illud, quod Deus vult fieri per orationes eorum. Et hoc per eum, quod estimant eorum orationibus implendum, secundum Dei voluntatem.

AD TERTIVM dicendum, quod illi qui sunt in Purgatorio, et si sint superiores nobis propter impeccabilitatem, sunt tamen inferiores quantum ad penas, quas patiuntur. Et secundum hoc non sunt in statu orandi, sed magis ut oretur pro eis.

AD QVARTVM dicendum, quod Deus vult inferiora per omnia superiora iuvari: & ideo oportet non solum superiores, sed etiam inferiores sanctos implorare, alioquin esset solius Dei misericordia imploranda. Contingit tamen quandoque quod imploratio inferioris sancti efficacior est, vel quia deuotius imploratur, vel quia Deus vult eius sanctitatem declarare.

AD QVINTVM dicendum, quod quia sancti uiuētes meruerunt, ut pro nobis orarent: ideo inuocamus eos nominibus, quibus hic uocabantur, quibus etiam nobis magis innotescunt: & iterum propter fidem resurrectionis in sinuandam, sicut legitur Exod. 3. Ego sum Deus Abraham.

Super quest. de uenerabili articulum duodecimum.

3. di. 9. q. 1. ar. 3. q. 3. 2. 3. Et 4. dist. 35. q. 4. art. 2. q. 1. ar. 4. huius quatuor.

Art. i. ad 2.

IN arti. 12. eiusdem questionis, nota diligenter, qui murmuras de officio ecclesiastico, tria, distinctionem uocalis orationis, necessitatem, conditiones. Distinguitur siquidem oratio uocalis in communem, & propriam, seu singularem. Necessitas communis est, quia in persona Ecclesie offertur. Cum enim Ecclesia ex sensitiuis creaturis consistat, oportet sensibiles, ac per hoc uocales per suos ministros orationes offerre, alioquin nesciret offerre per ministros orationis cultum, ac munus quod Deo per illos offert. Non no-uit enim Ecclesia nisi que foris sunt. Necessitas propria est uocis, ac consensu da. Conditiones communis orationis sunt due, quod scilicet sit uocalis, & quod sit alta. Prima est simpliciter necessaria, ut de claratum est. Secunda est rationalis, ut in litera dicitur. Propter quod dicentes priuatas, missas ita submissis de industria, ut intelligi ab auditoribus nequeant, a ratione deui uidentur, & inex-